
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày         tháng      năm 2023 
 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật  

bảo vệ môi trường trên bàn tỉnh Bình Định năm 2023 
 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường. 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1067/TTr-

STNMT ngày 06/9/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật bảo vệ môi 
trường năm trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2023 (có Danh sách các cơ sở kiểm 
tra kèm theo). 

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với 
các sở, ban, ngành có liên quan; UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai 
thực hiện Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật bảo vệ môi trường địa bàn 

tỉnh Bình Định năm 2023 được phê duyệt tại Quyết định này theo đúng quy định 
của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 
trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, K10  

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

3432 15 09



2 
 

 

Phụ lục 
DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ KIỂM TRA  

VIỆC CHẤP HÀNH PHÁP LUẬT BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NĂM 2023 
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày     /    /2023 của UBND tỉnh) 

 

TT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ 
LOẠI HÌNH  

HOẠT ĐỘNG 

1.  

Trang trại chăn nuôi heo giống 
chất lượng cao của Công ty 
TNHH Thương mại và Dịch vụ 
Thành Phú  

Thôn Kinh Tế, xã 
Canh Vinh, huyện 

Vân Canh 

Chăn nuôi 

2.  

Trang trại Bò sữa Bình Định của 
Chi nhánh Công ty TNHH MTV 

Bò sữa Việt Nam. 
 

Khu chăn nuôi tập 
trung xã Nhơn 
Tân, thôn Nam 

Tượng 3, xã Nhơn 
Tân, thị xã An 

Nhơn 

Chăn nuôi 

3.  

Dự án cải tạo, nâng cấp các công 
trình bảo vệ môi trường Nhà máy 
giết mổ gia súc, gia cầm tập trung 
và chế biến thực phẩm đông lạnh 
Nhơn Bình 

Khu vực 3, phường 
Nhơn Bình, thành 

phố Quy Nhơn 

Giết mổ động 
vật 

4.  
Khu nuôi tôm công nghệ cao của 
Công ty TNHH Việt Úc - Phù Mỹ 

Xã Mỹ Thành, 
huyện Phù Mỹ 

Nuôi tôm 

5.  

Dự án nạo vét đất, cát nhiễm mặn, 
lẫn tạp chất để khơi thông luồng 
lạch tại sông Nổm (có tận thu đất, 
cát từ quá trình nạo vét) thuộc khu 
phố Công Thạnh, phường Tam 
Quan Bắc, thị xã Hoài Nhơn của 
Công ty TNHH Thiên Kim Bình 

Định 

Khu phố Công 
Thạnh, phường 

Tam Quan Bắc, thị 
xã Hoài Nhơn 

Nạo vét cát 

6.  

Dự án Khai thác đá làm vật liệu 
xây dựng thông thường có tận thu 
đá khối tại núi Chùa, xã Mỹ Hòa, 
huyện Phù Mỹ của Công ty 
TNHH Đá Granite Đông Á. 

Núi Chùa, xã Mỹ 
Hòa, huyện Phù 

Mỹ 

Khai thác đá 

7.  

Dự án khai thác đá làm vật liệu 
xây dựng thông thường của Công 
ty TNHH MTV khoáng sản Tuấn 
Đạt  

Xã Mỹ Hòa, huyện 
Phù Mỹ 

Khai thác đá 



3 
 

 

TT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ 
LOẠI HÌNH  

HOẠT ĐỘNG 

8.  

Dự án Khai thác và chế biến đá 
làm vật liệu xây dựng thông 

thường của Công ty TNHH MTV 

Bảo Thắng - Bình Định 

Núi Chùa, xã Mỹ 
Hòa, huyện Phù 

Mỹ 

Khai thác đá 

9.  

Dự án khai thác và chế biến đá 
làm vật liệu xây dựng thông 

thường của Công ty TNHH Hoàn 

Cầu - Granite  

Núi Sơn Rái, thôn 
Liên Trì, xã Cát 

Nhơn, huyện Phù 
Cát 

Khai thác đá 

10.  

Dự án Nhà máy Nhà máy chế 

biến gỗ nội thất của Công ty 

TNHH MTV gỗ Phú Tài Bình 

Định 

Cụm công nghiệp 

Cát Nhơn, xã Cát 
Nhơn, Phù Cát, 
tỉnh Bình Định 

Chế biến lâm 
sản 

11.  

Dự án Khu resort Casa Marina 
của Công ty TNHH Du lịch Casa 
Marina Resort (Quy mô 1,48 ha) 

Quốc lộ 1D, Tuyến 
Quy Nhơn – Sông 

Cầu, phường 
Ghềnh Ráng, thành 

phố Quy Nhơn 

Du lịch, khách 
sạn 

12.  

Dự án Nhà máy giết mổ động vật 
tập trung của Công ty TNHH 
Thực phẩm sạch Bình Định 

Tổ 3, Khu vực 9, 
phường Trần 

Quang Diệu, thành 

phố Quy Nhơn 

Giết mổ động 
vật 

13.  

Dự án Trại heo giống công nghệ 
cao Việt Thắng Bình Định của 
Công ty TNHH Nông nghiệp 
Trường Hải Bình Định 

Thôn Đại Khoan, 
xã Cát Lâm, huyện 

Phù Cát, 

Chăn nuôi 

14.  

Dự án khu nuôi tôm thương phẩm 
ứng dụng công nghệ cao của 
Công ty TNHH Thành Ly 

Xã Cát Thành, 

huyện Phù Cát, Nuôi tôm 

15.  
Dự án xưởng tái chế nhôm của 
Công ty TNHH HanWo 

Cụm công nghiệp 

Tân Đức, Nhơn 
Mỹ, An Nhơn, thị 

xã An Nhơn 

Tái chế 

16.  

Nhà máy sản xuất viên nén gỗ 
sinh học của Công ty TNHH 
Hưng Nguyệt Anh 

Cụm công nghiệp 

thị trấn Vân Canh, 
huyện Vân Canh, 

Sản xuất viên 
nén 

17.  

Dự án Khu dân cư đường N4 
thuộc khu đô thị mới Cẩm Văn, 
phường Nhơn Hưng, thị xã An 
Nhơn của Công ty TNHH Đầu tư 
xây dựng và Thương mại dịch vụ 
Yến Tùng 

Phường Nhơn 
Hưng, thị xã An 

Nhơn 

Xây dựng hạ 
tầng 



4 
 

 

TT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ 
LOẠI HÌNH  

HOẠT ĐỘNG 

18.  

Dự án xây dựng hệ thống hạ tầng 
kỹ thuật đảm bảo đạt tiêu chí môi 
trường của huyện nông thôn mới 
– Hạng mục: Mở rộng bãi xử lý 
chất thải rắn huyện Phù Cát của 
UBND huyện Phù Cát 

Xã Cát Hiệp, 
huyện Phù Cát Xử lý chất thải 

19.  

Cụm công nghiệp Nhơn Tân 1 của 
Công ty TNHH MTV Đầu tư và 
Phát triển kho bãi Nhơn Tân 

Thôn Nam Tượng 
1, Xã Nhơn Tân, 
thị xã An Nhơn 

Cụm công 
nghiệp 

20.  

Cụm công nghiệp Đồi Hỏa Sơn 
của Công ty TNHH Thiên Hưng 
Mỹ Thọ 

Thôn Tân Đức, Xã 
Nhơn Mỹ, thị xã 

An Nhơn 

Cụm công 
nghiệp 

 

 


